
 

 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

Сімдесят п’ятої сесії 
 

27.03.2025 р.                                      Летичів                                           №42 

 

Про внесення змін до рішення селищної 

ради від 23.12.2024 року №9  
 

Керуючись ст.91 Бюджетного Кодексу України, Законом України «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», Постановами              

Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 року № 252 «Деякі питання 

формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», ст. 26 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою 

забезпечення належного вшанування пам’яті померлих (загиблих) 

військовослужбовців, учасників бойових дій внаслідок російської агресії та 

війни в Україні, сесія селищної ради 

 

В И Р І Ш И Л А: 
 

1. Внести зміни до рішення селищної ради від 23.12.2024 року №9 «Про 

внесення змін до рішення селищної ради від 05.07.2024 року №4 «Про 

затвердження Програми вшанування пам’яті померлих (загиблих) 

військовослужбовців, учасників бойових дій внаслідок російської агресії та 

війни в Україні Летичівською селищною радою на 2024-2026 роки», а саме: 

1.1. В Додатку 3 до Програми п.3 «Облаштування «Дошки пам’яті», 

придбання фурнітури різної» викласти в новій редакції: п.3 «Облаштування 

«Дошки пам’яті», придбання фурнітури різної, придбання секції для «Дошки 

пам’яті» та збільшити обсяг фінансування на 60,0 тис.грн у 2025 році. 

1.2. Внести зміни в додатки 1, 2, 3 до Програми, передбачивши обсяг 

фінансових ресурсів, необхідних для її реалізації, в сумі 1210,0 тис. грн., з них 

296 тис. грн. у 2025 році (Програма зі змінами додається). 

2. Дане рішення довести до відома виконавців Програми. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, житлово-

комунального господарства, комунальної власності, промисловості, 

підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг (Оксана МОРОЗОВА). 

 

 

Селищний голова                                                            Ігор ТИСЯЧНИЙ 

 

  



 

Затверджено 
Рішенням 60 сесії VIII скликання 

Летичівської селищної ради  

від                               05.07.2024 року №4 

(зі змінами) 

 

 

Програма вшанування пам’яті померлих (загиблих) військовослужбовців, 

учасників бойових дій внаслідок російської агресії та війни в Україні 

Летичівською селищною радою на 2024-2026 роки 

 

1. Загальна характеристика Програми, 

визначення                          проблеми, на розв’язання якої вона 

спрямована 

 

Програма вшанування пам’яті померлих (загиблих) 

військовослужбовців, учасників бойових дій внаслідок російської агресії та 

війни в Україні Летичівською селищною радою на 2024-2026 роки (далі – 

Програма) спрямована на реалізацію Законів України «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту», постанов Кабінету Міністрів України 

щодо вшанування та увічнення пам’яті загиблих. 

Загарбницька війна, розпочата російською федерацією проти України, 

призвела до активних бойових дій на території нашої держави. Як наслідок – 

гинуть громадяни, які беруть в них участь і захищають незалежність України. 

Належне вшанування їх пам’яті потребує фінансових затрат. Для розв’язання 

вище названої проблеми розроблена дана Програма. 

 

2. Мета, завдання та пріоритетні напрямки Програми 

 

Основною метою Програми є увічнення пам’яті загиблих Захисників та 

Захисниць, які брали участь у захисті територіальної цілісності та державного 

суверенітету України, та проживали на території Летичівської селищної 

територіальної громади, популяризація на місцевому рівні їхньої відваги, 

мужності і військових умінь у боротьбі з ворогом. 

 

3. Завдання та заходи щодо реалізації Програми 

 

Основними завданнями Програми є: 

 придбання та встановлення флагштоків вуличних, Державних 

символів України (прапори) біля могил загиблих Захисників та Захисниць 

України; 

 облаштування «Дошки пам’яті» загиблим Захисникам та Захисницям 

України; 

 розгляд пропозицій громадськості щодо перейменування вулиць, 

провулків, майданів тощо на території громади з метою увічнення пам’яті про 

загиблих Героїв; 



 

 проведення уроків пам’яті, засідань за круглим столом, конференцій, 

лекцій, виховних годин, бесід, вечорів, виставок малюнків та інших тематичних 

заходів, присвячених вшануванню пам’яті захисників, які віддали життя за 

незалежність України; 

 створення у закладах освіти та культури тематичних виставок, 

експозицій, фотовиставок тощо присвячених героїзму захисників та захисниць 

України; 

 видання літератури про героїзм Захисників та Захисниць України; 

 проведення зустрічей із сім’ями загиблих героїв (з щорічним 

вшануванням квітами); 

 проведення організаційно-масових заходів з метою вшанування 

загиблих героїв, збереження історичної пам’яті про них; 

 надання матеріальної допомоги в розмірі 40 тис. грн. для 

встановлення пам’ятника членам родин померлих військовослужбовців, які не 

отримали державної одноразової грошової допомоги у разі загибелі (смерті) 

військовослужбовців ЗСУ в період дії воєнного стану; 

 встановлення пам’ятників на місцях поховання військовослужбовців, 

які загинули, захищаючи Україну, з категорії сироти, одинокі люди, які не 

мають членів сім’ї першого ступеня споріднення (батьки, дружина або чоловік, 

діти, у тому числі усиновлені) та другого ступеня споріднення (рідні брати та 

сестри, баба та дід з боку матері і з боку батька, онуки); 

 придбання меморіальної дошки. 

 
4. Фінансування Програми 

 

Реалізація Програми здійснюватиметься за рахунок коштів селищного 

бюджету та інших джерел фінансування, не заборонених чинним 

законодавством. Термін виконання Програми – 2024-2026 роки.  

Обсяг фінансування Програми може уточнюватись та коригуватись 

протягом року з урахуванням наявності в бюджеті селищної територіальної 

громади ресурсного забезпечення виконання запланованих заходів Програми 

та потреб у  фінансових ресурсах для виконання завдань Програми. 
 

 

5. Очікувані результати 

 

Результативний показник Програми – забезпечення вшанування та 

увічнення пам’яті загиблих Захисників та Захисниць України, що проживали 

на території Летичівської селищної територіальної громади. 

Виконання Програми дасть змогу підтримувати роботу, що дозволить 

ознайомлюватися з життєвими історіями Героїв Летичівської громади. 

Виконання визначених цією Програмою заходів сприятиме підвищенню 

рівня довіри до органу місцевого самоврядування у суспільстві, позитивному 

ставленню до військовослужбовців, патріотичному вихованню молодого 

покоління. 

 

 



 

6. Координація та контроль за виконанням Програми 

 

Координація та контроль за виконанням заходів Програми та за 

використанням коштів з місцевого бюджету здійснює виконавчий комітет 

Летичівської селищної ради. 

Узагальнений звіт про стан виконання завдань та заходів Програми і 

використання бюджетних коштів подається по закінченню бюджетного 

року. 



 

Додаток 1 

 

ПАСПОРТ 

Програми вшанування пам’яті померлих (загиблих) військовослужбовців, 

учасників бойових дій внаслідок російської агресії та війни в Україні 

Летичівською селищною радою на 2024-2026 роки 
 

1. 
Ініціатор розроблення програми Виконавчий комітет Летичівської 

селищної ради 

 
2. 

Дата, номер і назва розпорядчого 

документа органу виконавчої 

влади про 
розроблення програми 

 

3. Розробник програми Виконавчий комітет Летичівської 
селищної ради 

4. Співрозробники програми  

5. Відповідальний виконавець 
програми 

Летичівська селищна рада 

6. Учасники програми 
Летичівська селищна рада, КГП 

«Злагода», відділ культури, туризму, 

національностей та релігій 

Летичівської селищної ради 

7. Термін реалізації програми 2024-2026 роки 

 
8. 

Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

програми (для комплексних 

програм) 

 
Селищний бюджет Летичівської 
селищної ради 

9. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації програми, всього, 

 

1210,0 тис. грн. 

у тому числі: 2024 2025 2026 

9.1. коштів місцевого бюджету 649,0  
тис. грн. 

296,0 
 тис. грн. 

 265,0 
тис. грн. 

9.2. коштів інших джерел    

 



 

Додаток 2 

 

 

Ресурсне забезпечення 

 
Програми вшанування пам’яті померлих (загиблих) військовослужбовців, 

учасників бойових дій внаслідок російської агресії та війни в Україні 

Летичівською селищною радою на 2024-2026 роки 

 
 

 

Етапи виконання Програми 

тис. грн. 

Показники витрат: 2024 2025 2026 Всього 

Селищний бюджет 649,0 296,0 265,0 1210,0 

Кошти небюджетних 

джерел 

    

РАЗОМ 649,0 296,0 265,0 1210,0 



 

Додаток 3 

Програми вшанування пам’яті померлих (загиблих) військовослужбовців, учасників бойових дій внаслідок 

російської агресії та війни в Україні Летичівською селищною радою на 2024-2026 роки 
 

№ 

п/п 

Назва напрямку 

діяльності 

(пріоритетні 

напрямки) 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконання 

програми 

Відповідальний 

виконавець 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні щорічні 
обсяги 

фінансування, тис. грн. 

Очікуваний 
результат 

2024 2025 2026 

1.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вшанування  пам’яті 

померлих (загиблих) 

військовослужбовців, 

учасників бойових дій 

внаслідок російської 

агресії та війни в 

Україні, підтримка їх 

сімей 

1.Придбання та 

встановлення 

флагштоків для 

прапорів 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2024-2026 
роки 

 

 

Летичівська 

селищна рада, 

КГП «Злагода» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Селищний 
бюджет 

15,0 15,0 15,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Належне вшанування  

пам’яті померлих 

(загиблих) 

військовослужбовців, 

учасників бойових 

дій внаслідок 

російської агресії та 

війни в Україні, 

підтримка їх сімей 

2.Заміна та 

придбання нових 
прапорів 

16,0 25,0 30,0 

3. Облаштування 
«Дошки пам’яті», 

придбання фурнітури 
різної, придбання 
секції для «Дошки 
пам’яті» 

Летичівська 
селищна рада, 
КГП «Злагода», 
Відділ культури, 
туризму, 
національностей 
та релігій 
Летичівської 
селищної ради 

11,0 70,0 10,0 

4. Виготовлення та 

придбання фото для 
«Дошки пам’яті» 

Відділ культури, 
туризму, 
національностей 
та релігій 
Летичівської 
селищної ради, 
Летичівська 
селищна рада 

55,0 16,0 20,0 

5. Придбання квітів 
для щорічного 
вшанування сімей 

померлих (загиблих) 
військовослужбовців 

Летичівська 
селищна рада 

66,0 170,0 190,0 



 

6. Надання 

матеріальної 
допомоги в розмірі 40 
тис. грн. для 
встановлення 
пам’ятника членам 
родин померлих 
військовослужбовців, 
які не отримали 
державної 
одноразової грошової 
допомоги у разі 
загибелі (смерті) 

військовослужбовців 
ЗСУ в період дії 
воєнного стану 

2024 рік Летичівська 
селищна рада 

Селищний 
бюджет 

160,0   

7. Встановлення 

пам’ятників на місцях 
поховання 
військовослужбовців, 
які загинули, 
захищаючи Україну, з 
категорії сироти, 
одинокі люди, які не 
мають членів сім’ї 

першого ступеня 
споріднення (батьки, 
дружина або чоловік, 
діти, у тому числі 
усиновлені) та 
другого ступеня 
споріднення (рідні 
брати та сестри, баба 
та дід з боку матері і з 
боку батька, онуки) 

2024 рік Летичівська 
селищна рада 

Селищний 
бюджет 

320,0   

8. Придбання 
меморіальної дошки 

2024 рік Летичівська 
селищна рада 

Селищний 
бюджет 

6,0    

ВСЬОГО 1210,0 649,0 296,0 265,0  



 

 


